
 

TARIFS DES PRESTATIONS DES BIBLIOTHEQUES DE 
ROUEN 

 
  

 
 

PRESTATION 

 
 

TARIFS au 1er janvier 2021 

 
Droit annuel d’inscription pour les Rouennais 

 
Gratuit 

 
Droit annuel d’inscription tarif plein 

 
17,50 € 

 
Droit annuel d’inscription tarif réduit (étudiants) 

 
9 € 

 
Droit annuel d’inscription pour les collectivités 

rouennaises (résidences pour personnes âgées, 
établissements scolaires, associations, centres 

sociaux et d’animation, foyers…) 

 
Gratuit 

 
Droit annuel d’inscription pour les collectivités non 
rouennaises (résidences pour personnes âgées, 
établissements scolaires, associations, centres 

sociaux et d’animation, foyers…) 

 
43 € 

 
Remboursement document abîmé, perdu ou non 

rapporté : livres, CD, jeux de société, vinyles, 
ustensiles de cuisine, périodiques, partitions 

 
Remplacement à l’identique ou 50 € 

 
Remboursement document abîmé, perdu ou non 

rapporté : DVD 

 
50 € 

 
Remboursement document abîmé, perdu ou non 

rapporté : autres (instrument de musique, liseuses, 
consoles et jeux vidéo, platines vinyles et lecteurs 

Victor Stratus) 

 
Remplacement à l’identique ou 

remboursement selon la valeur d’achat figurant 
sur la notice du document ou sur la facture 

 
Impression page noir et blanc 

 
0,20 € 

 
Photocopie page format A4 

 
0,20 € 

 
Vente de livres et CD 

 
1 € 

 
Vente de dictionnaires et livres d’art 

 
2 € 

 
Image numérique 

 
Gratuit 

 


